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Spécifications sur le Top 100 des meilleurs programmes sur base annuelle :

seules les chaines qui participent a I’étude CIM TV sont horodatées (voir liste ci-dessus). Il n’y
a pas de données au niveau des programmes pour les autres chaines ;

tous les téléspectateurs de 4 ans et plus + d'éventuels invités en Wallonie et Bruxelles
francophone ;

meilleure audience annuelle, coupures publicitaires non-incluses ;
durée des programmes supérieure a 15 minutes ;

depuis le 1er janvier 2016, Live+7 + invités est devenu le nouveau standard du CIM TV. Live+7
correspond au total de I'audience TV directe et jusqu’a 7 jours apres I’émission. 'Plus invités’
correspond a la mesure de I'audience de la télévision sur base des panelistes CIM TV et leurs
invités ;

depuis le ler janvier 2020, le CIM publie I'audience moyenne tous les écrans, c’est-a-dire le
nombre d’individus qui ont vu le programme a la TV ou Online, pondéré par leur durée de
vision :

o TV :Live+7+Guests = les spectateurs de 4 ans et plus et les éventuels invités en Wallonie
et Bruxelles francophone jusqu’a 7 jours apres la diffusion du programme ;

o Online : 'audience est basée sur le nombre d’appareils mesurés, les co-spectateurs ne
sont donc pas pris en compte. Le contenu en ligne comprend actuellement les
programmes TV qui peuvent étre visionnés jusqu’'a 7 jours aprés la diffusion du
programme sur les plateformes des chaines (RTBF Auvio, RTLplay) ; Les émissions sont
prises en compte depuis le 1 janvier 2020, les courts extraits depuis le 1 janvier 2021.

les variables “Audience moyenne %” et “Part de marché” du Top 100 sont calculées
uniquement sur I'audience TV. L'audience Online (appareils mesurés) n’est donc pas comptée
pour ces deux variables.

les parties en studio avant, pendant et apres les émissions sportives ne sont pas considérées
comme des programmes en tant que tel pour le calcul du Top 100;

les programmes sont dédupliqués (= 1 programme ne peut apparaitre qu’une seule fois au sein
du top) ;

les regles suivantes s’appliquent pour les éditions spéciales du journal :

o meilleure audience des éditions spéciales pour chacune des heures habituelles d’émission
du journal

o meilleure audience des éditions spéciales en dehors des heures habituelles d’émission du
journal

I’horodatage des chaines suivantes est limité a une durée spécifique, et les données ne sont

disponibles que pour cette durée :

o NRIJHits TV 01-01-2021 au 01-04-2021
o Eleven1l 01-02-2021 au 31-12-2021
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Merci de reprendre la mention des sources correcte :

Sources:

CIM TV - Sud, 02-26h, 4+, Live+7 + invités, 01/01 - 31/12/2021 - GfK Belgium NV
CIM Online Video, 01/01 - 31/12/2021 - Gemius

Pour des questions et/ou des remarques sur ce document, vous pouvez nous contacter via tv@cim.be.
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Programme

FOOT. CHAMP.E. 1/8F -
BELGIQUE/PORTUGAL
FOOT. CHAMP.E. 1/4F -
BELGIQUE/ITALIE

FOOT. CHAMP.E. ELIM -
FINLANDE/BELGIQUE
FOOT. CHAMP.E. ELIM -
DANEMARK/BELGIQUE
FOOT. CHAMP.E. ELIM -
BELGIQUE/RUSSIE
FOOT. CHAMP.E.
ITALIE/ANGLETERRE
FOOT. NATIONS LEAGUE
UEFA 1/2F =
BELGIQUE/FRANCE
FOOT. CHAMP.E. ELIM -
FRANCE/ALLEMAGNE

FIN -

LE 19.30

FOOT. CHAMP.E.
FRANCE/SUISSE
FOOT. CHAMP.E. 1/2F -
ITALIE/ESPAGNE

FOOT. CM. QUALIF -
BELGIQUE/PAYS DE
GALLES

RTL INFO 19H

FOOT. CM. QUALIF -
BELGIQUE/BELARUS
FOOT. CHAMP.E. ELIM -
PORTUGAL/FRANCE
FOOT. AMICAL -
BELGIQUE/CROATIE

RTL INFO EDITION
SPECIALE
FOOT. CM.
REPUBLIQUE
TCHEQUE/BELGIQUE
EDITION SPECIALE - LE
19.30

FACE AU JUGE

FOOT. CM. QUALIF -
BELGIQUE/REPUBLIQUE
TCHEQUE

FOOT. CM. QUALIF - PAYS
DE GALLES/BELGIQUE
FOOT. CHAMP.E. 1/2F -
ANGLETERRE/DANEMARK
FOOT. CM. QUALIF -
ESTONIE/BELGIQUE

1/8F -

QUALIF -

Typologie

sport / football
sport / football
sport / football
sport / football
sport / football
sport / football

sport / football

sport / football
information / general
news

sport / football

sport / football

sport / football
information / general
news

sport / football

sport / football

sport / football
information / general

news
sport / football

information / special
event

knowledge / human
interest/society
sport / football

sport / football
sport / football

sport / football

Chaine

La Une
La Une
La Une
La Une
La Une

La Une

RTL-TVI

Tipik

La Une

Tipik

Tipik

La Une

RTL-TVI
La Une
Tipik
La Une

RTL-TVI

La Une

La Une

RTL-TVI

La Une

La Une
Tipik

La Une

2021-06-27

2021-07-02

2021-06-21

2021-06-17

2021-06-12

2021-07-11

2021-10-07

2021-06-15

2021-06-17

2021-06-28

2021-07-06

2021-03-24

2021-01-03

2021-03-30

2021-06-23

2021-06-06

2021-07-15

2021-03-27

2021-07-14

2021-01-17

2021-09-05

2021-11-16

2021-07-07

2021-09-02

Audience
moyenne
Abs.*1000

1.541,7

1.473,3

1.461,6

1.402,3

1.320,4

1.134,9

1.117,6

925,6

866,2

855,4

841,9

788,4

783,6

780,7

762,3

756,5

751,8

748,2

738,6

726,9

717,9

700,9

679,8

675,9

Audience
moyenne
%

35,0

33,4

33,1

31,8

29,9

25,7

25,3

21,0

19,6

19,4

19,1

17,9

17,7

17,7

17,3

17,1

17,0

17,0

16,6

16,4

16,3

15,9

15,4

15,3

Part de
marché

79,4

77,8

73,4

80,4

71,9

71,1

62,2

56,0

50,5

55,9

58,8

48,4

47,8

47,5

47,5

50,5

45,3

43,2

48,9

41,3

52,4

43,8

52,7

47,8
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Programme

FOOT. CM. QUALIF -
BELGIQUE/ESTONIE
FOOT. AMICAL =

BELGIQUE/GRECE
FOOT. CHAMP.E.
ITALIE/AUTRICHE
FRANCOIS PIRETTE, MAD
IN BELGIUM

ENQUETES

FOOT. CM. QUALIF -
BIELORUSSIE/BELGIQUE
HPI, HAUT POTENTIEL
INTELLECTUEL

EN ROUTE AVEC LA POLICE
LOCALE

EDITION SPECIALE - LE 13
HEURES

1/8F

JEUDI EN PRIME

FOOT. CHAMP.E.
SUISSE/ESPAGNE
FOOT. CHAMP.E. ELIM -
ITALIE/SUISSE

BOHEMIAN RHAPSODY

14F -

TOP CHEF

LES ENFOIRES A COTE DE
VOUS

LE GRAND BETISIER 2020,
DELIRES ET IMPREVUS
FOOT. CHAMP.E. ELIM -
TURQUIE/ITALIE
KOH-LANTA, LES ARMES
SECRETES

L'AMOUR EST DANS LE PRE

QUEST CE QUON A
ENCORE FAIT AU BON
DIEU?

QUESTIONS EN PRIME

LA CHUTE DE LONDRES
NOTRE JARDIN
EXTRAORDINAIRE
BOHEMIAN RHAPSODY, LA
VRAIE HISTOIRE DE QUEEN
FOOT. CHAMP.E. 1/8F -
ANGLETERRE/ALLEMAGNE

Typologie

sport / football
sport / football
sport / football
entertainment / humour

information / current
affair
sport / football

fiction / police, spying,
détective

knowledge / human
interest/society
information / special
event

information /
economy/politics/societ
y affairs

sport / football

sport / football

fiction / psychologic
drama/melodrama
lifestyle /
cooking/food/drink
entertainment / variety

entertainment / humour
sport / football
entertainment / game

entertainment /
love/dating

fiction / popular
drama/comedy

information /
economy/politics/societ
y affairs

fiction / action
knowledge /
nature/environment
knowledge / human
interest/society

sport / football

Chaine

La Une
La Une
Tipik
RTL-TVI
RTL-TVI
La Une
La Une
RTL-TVI
La Une
La Une
Tipik
Tipik
RTL-TVI
RTL-TVI
TF1
RTL-TVI
La Une
TF1

RTL-TVI

RTL-TVI

La Une

RTL-TVI

La Une
RTL-TVI

Tipik

2021-11-13

2021-06-03

2021-06-26

2021-11-28

2021-01-19

2021-09-08

2021-05-11

2021-03-14

2021-07-15

2021-06-17

2021-07-02

2021-06-16

2021-04-01

2021-02-15

2021-03-05

2021-01-01

2021-06-11

2021-03-12

2021-11-28

2021-03-18

2021-01-25

2021-05-27
2021-03-21

2021-04-01

2021-06-29

Audience
moyenne
Abs.*1000

674,4

660,7

655,9

620,9

619,7

617,8

613,1

612,2

601,5

593,9

582,5

576,9

574,9

568,2

564,8

563,9

561,7

560,2

553,1

545,1

539,3

526,2
510,8

510,2

509,8

Audience
moyenne
%
15,3
15,0
14,9
14,0
14,0
14,0
13,7
13,8

13,5

13,5

13,2

13,1

13,0

12,7

12,8

12,8

12,7

12,7

12,4

12,4

12,2

11,9
11,6

11,6

11,6

Part de
marché

38,0

47,5

47,0

38,0

39,0

44,3

38,3

37,6

56,8

37,6

46,4

43,5

39,4

34,3

38,4

36,3

43,8

35,4

32,6

34,0

34,7

34,4
31,7

35,5

39,3
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Programme

MARIES AU PREMIER
REGARD
PLASTIC BERTRAND,

L'HISTOIRE D'UN REVE
LE MEILLEUR PATISSIER

IMAGES A L'APPUI
QR L'ACTU

112 HELICO D'URGENCE

FRANCOIS PIRETTE, SRAS
ET PAILLETTES

THE VOICE BELGIQUE - LES
BLINDS AUDITIONS

FOOT. CHAMP.E. ELIM -
PAYS-BAS/UKRAINE

LA PROMESSE
LE SAUT DU DIABLE

COUTE QUE COUTE

BELGES DANS LA LEGION
ETRANGERE

CONCOURS EUROVISION
DE LA CHANSON - FINALE
LE JARDIN
EXTRAORDINAIRE

VIVA FOR LIFE

TOUT S'EXPLIQUE

FOOT. CHAMP.E.
CROATIE/ESPAGNE
VU A LATELE
VENISE NEST PAS EN
ITALIE

KOH-LANTA, LA LEGENDE
STAR ACADEMY, ON
S'ETAIT DIT RENDEZ-VOUS
DANS 20 ANS

FOOT. CHAMP.E. 1/8F -
SUEDE/UKRAINE

CAMPING PARADIS

1/8F -

LE BETISIER DE NOEL
GLORIA

FOOT. CHAMP.E. ELIM -
ANGLETERRE/ECOSSE

Typologie

entertainment /
love/dating
entertainment / music

lifestyle /
cooking/food/drink
knowledge / human
interest/society
knowledge / human
interest/society
knowledge / human
interest/society

entertainment / humour

entertainment / music
sport / football

fiction / police, spying,
détective

fiction / psychologic
drama/melodrama
lifestyle / consumer
advice

knowledge / human
interest/society
entertainment / music

knowledge /
nature/environment
entertainment /
miscellaneous
knowledge /
miscellaneous
sport / football

entertainment / game
fiction / psychologic
drama/melodrama
entertainment / game
entertainment / music

sport / football

fiction / popular
drama/comedy

entertainment / humour

fiction / police, spying,
détective
sport / football

Chaine

RTL-TVI
RTL-TVI
RTL-TVI
RTL-TVI
La Une
RTL-TVI
RTL-TVI
La Une
La Une
La Une
RTL-TVI
RTL-TVI
RTL-TVI
La Une
La Une
La Une
RTL-TVI
Tipik
RTL-TVI

RTL-TVI
TF1

TF1
Tipik
RTL-TVI

RTL-TVI

La Une

La Une

2021-03-14

2021-01-03

2021-10-18

2021-02-15

2021-02-23

2021-11-14

2021-01-03

2021-01-19

2021-06-13

2021-01-17

2021-05-19

2021-04-14

2021-02-19

2021-05-22

2021-03-14

2021-12-23

2021-02-04

2021-06-28
2021-04-18
2021-04-29
2021-11-09

2021-10-30

2021-06-29

2021-01-10
2021-12-25
2021-03-14

2021-06-18

Audience
moyenne
Abs.*1000

503,2

499,9

493,7

4925

491,9

488,7

487,3

482,8

482,0

475,2

468,1

466,7

466,6

465,2

464,3

462,5

461,0

459,5
458,5
457,7
457,2

453,7

451,7

450,1
448,0
447,1

443,2

Audience
moyenne
%
11,1
11,3
11,1
11,2
11,2
11,1
11,0
10,8
10,9
10,7
10,6
10,6
10,6
10,5
10,5
10,5
10,5

10,4
10,4
10,4
10,4

10,3

10,2

10,2
10,2
10,0

10,0

Part de
marché

29,1

30,1

33,7

31,5

32,4

32,2

27,3

30,7

39,1

30,4

31,4

31,2

30,3

35,7

28,5

29,8

31,0

35,9
314
30,7
32,5

33,3

36,4

26,3
34,5
25,8

34,2
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Programme

ANNA

AU COMMISSARIAT

LA TOURNEE GENERALE
DU GRAND JOJO

#INVESTIGATION
LE 13 HEURES
L'APPEL DE LA FORET

RTL INFO 13H

FOOT. NATIONS LEAGUE
UEFA FIN -
ESPAGNE/FRANCE

CAUCHEMAR EN CUISINE

FOOT. CHAMP.E. ELIM -
ESPAGNE/SUEDE

LA STAGIAIRE
C'EST DU BELGE

LA DOC ET LE VETO

THE VOICE, LA PLUS BELLE
VOIX

FOOT. CHAMP.E. ELIM -
PORTUGAL/ALLEMAGNE
CEREMONIE DE LA FETE
NATIONALE

FOOT. CHAMP.E. 1/8F -
PAYS-BAS/REPUBLIQUE
TCHEQUE

METEO - SPECIALE

LA GRANDE VADROUILLE

MEURTRES DANS LES
TROIS VALLEES

SOPHIE CROSS
MEURTRES A MULHOUSE

LA BELLE ET LA BETE
SEPTANTE ET UN

Typologie

fiction / psychologic
drama/melodrama
knowledge / human
interest/society
lifestyle / show
business/variety/stars
knowledge / human
interest/society
information / general
news

fiction / psychologic
drama/melodrama
information / general
news

sport / football

lifestyle /
cooking/food/drink
sport / football

fiction / police, spying,
détective

knowledge / human
interest/society

fiction / psychologic
drama/melodrama
entertainment / music

sport / football
other /

sport / football

information / weather
fiction / popular
drama/comedy

fiction / police, spying,
détective

fiction / police, spying,
détective

fiction / police, spying,
détective

fiction / psychologic
drama/melodrama
entertainment / game

Chaine

RTL-TVI
RTL-TVI
RTL-TVI
La Une
La Une
RTL-TVI

RTL-TVI

RTL-TVI

RTL-TVI
Tipik
La Une
La Une
La Une
TF1
Tipik
La Une
Tipik
La Une
La Une
La Une
La Une
La Une

RTL-TVI
RTL-TVI

2021-05-20

2021-05-21

2021-12-01

2021-03-03

2021-04-05

2021-12-23

2021-01-01

2021-10-10

2021-02-08

2021-06-14

2021-02-18

2021-03-19

2021-02-11

2021-02-27

2021-06-19

2021-07-21

2021-06-27

2021-07-15
2021-11-05

2021-02-28

2021-11-21

2021-02-14

2021-04-08
2021-03-11

Audience
moyenne
Abs.*1000

442,7

441,4

440,7

439,1

437,9

437,8

437,7

437,5

437,0

436,6

436,6

435,8

435,2

434,6

433,4

433,3

431,8

431,3
427,0

426,4
425,3
424.8

424.4
4242

Audience
moyenne
%
10,0
10,0
10,0
9,9
9,9

9,9

9,9

9,9

9,9

9,9

9,8

9,9

9,8

9,9

9,8

9,8

9,8

9,8
9,7

9,6
9,6
9,6

9,6
9,6

Part de
marché

31,0

32,2

30,8

26,6

43,1

27,6

43,8

30,8

28,3

33,2

29,1

28,5

25,8

29,1

44,5

57,2

35,6

53,0
28,2

24,9
251
245

29,5

38,2



